Bezirk: Schärding St. Aegidi 10 4725 St. Aegidi

Gemeinde St. Aegidi

Telefon: 07717 / 7355 Fax: 07717 / 7355 - 4 Internet: www.st-aegidi.at

eMail: gemeinde@st-aegidi.ooe.gv.at

K3

KUNDMACHUNG

über die Bestellung und Berufung der Mitglieder der

Gemeindewahlbehörde

der Gemeinde

St. Aegidi

für die Bundespräsidentenwahl 2022

Gemäß § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl. Nr. 471/1992, idgF, wird die Zusammensetzung der Gemeindewahlbehörde für die Bundespräsidentenwahl am 09.10.2022 bekannt gegeben:

I. Gemeindewahlleiter(in):

Die Funktion des/der Vorsitzenden der Gemeindewahlbehörde und des/der Gemeindewahlleiter(s)in übt gemäß § 8 Abs. 2 NRWO:

Der Bürgermeister Paminger Klaus aus.

II. Gemeindewahlleiter-Stellvertreter(in):

Der Bürgermeister hat für den Fall der **vorübergehenden Verhinderung** des/der Gemeindewahlleiter(s)in als dessen **Stellvertreter(in)** gemäß § 8 Abs. 3 NRWO bestellt: Herr **Prünstinger Stefan, Ing.**

III. BeisitzerInnen:

Der/Die Bezirkswahlleiter(in) hat gemäß § 15 Abs. 2 NRWO folgende BeisitzerInnen, ErsatzbeisitzerInnen und Vertrauenspersonen in die Gemeindewahlbehörde berufen:

1. Für die Österreichische Volkspartei (ÖVP)

Beisitzer(in
------------	----

Ersatzbeisitzer(in)

Prünstinger Stefan, Ing.	Sageder Markus Josef, Ing.	
Hainberger Hermann	Glas Hermann Johannes Michael	
Schasching Gerlinde	Hainberger Melanie	
Oberndorfer Peter	Stadler Hermann	
Sageder Hubert	Weidinger Martin Josef	
Gierlinger Kevin	Falkner Lydia	

2. Für die Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)

Beisitzer(in)

Ersatzbeisitzer(in)

Froschauer Wolfgang	Roßgatterer Manfred
---------------------	---------------------

3. Für die Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)

Delsitzei(III)	Ersatzbeisitzer(in)
Jobst Friedrich	Schmidhuber Gerhard Franz
Hamedinger Anton	Haas Martin

Für die Gemeindewahlbehörde:

Der Gemeindewahlleiter

Klous Pannys